
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
LUČ s.r.o. Výroba: Tel: +420 732 482 312 
Volutová 2520/10           Kabelín 238 Tel: +420 603 684 045 
158 00 Praha 5            250 01 Zápy Email: info@armakompozit.cz 

TECHNICKÝ LIST 

 

1. Popis výrobku:  

Kompozitní tyčová výztuž Armakompozit o pr. 8 a 10 mm pro vyztužení betonových konstrukcí je 

zhotovena ze skelných vláken pojených tepelně vytvrzenou epoxidovou pryskyřicí. 

Výztuž je na povrchu ovinuta nití, která zabezpečuje soudržnost tyče s betonem v konstrukci. 

 

2. Parametry výrobku: 

Průměr tyče:  8 a 10 mm 

Délka:   v metrech nebo cívkách s návinem 50 m 

 

Použití: 

Kompozitní tyče jsou určené pro nekonstrukční vyztužení betonových konstrukcí (stěn, desek) a podlah, 

zejména k omezení smrštění. Vhodné je použití do dílců určených do agresivního prostředí, nebo 

zvýšenému vzniku koroze (čistírny odpadních vod, silážní žlaby, chemické, potravinářské a zemědělské 

provozy  aj. 

Kompozitní tyčová výztuž je stanoveným stavebním výrobkem. 

 

3. Výhody: 

- 2,5x vyšší pevnost v tahu než ocel 

- odolná proti korozi (vhodná pro betonové konstrukce a prefabrikáty, na které působí voda, 

snížení krycí tloušťky podlah nebo parkovišť) 

- až 10x lehčí při záměně za ocelovou výztuž (lehčí manipulace, snazší doprava, menší nároky na 

logistiku a pracovní sílu) 

- odolává chloridům, kyselinám a chemikáliím, vhodná do kyselého a alkalického prostředí 

(vhodná pro kanalizační konstrukce a prefabrikáty, pro silážní jámy, betony do stájí, na betonové 

komunikace a konstrukce, které přichází do styku s posypovou solí) 

- nevede elektrický proud ani magnetické vlny (zamezení bludných proudů nebo stínění a 

pronikání radiových vln) 

- tepelně nevodivé (řešení tepelných mostů) 

 

 

4. Nevýhody: 

- nelze ohýbat do ostrých úhlů a svařovat 

 

 

 

 



 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
LUČ s.r.o. Výroba: Tel: +420 732 482 312 
Volutová 2520/10           Kabelín 238 Tel: +420 603 684 045 
158 00 Praha 5            250 01 Zápy Email: info@armakompozit.cz 

5. Vymezení technických vlastností a určení zkušebních postupů: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
LUČ s.r.o. Výroba: Tel: +420 732 482 312 
Volutová 2520/10           Kabelín 238 Tel: +420 603 684 045 
158 00 Praha 5            250 01 Zápy Email: info@armakompozit.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U vzorků posuzovaného výrobku byla zjištěna shoda jeho vlastností se základními požadavky NV 163 

konkretizovanými ve Stavebním technickém osvědčení č. 060-050451, vydaném TZUS Praha, s.p., 

pobočka Brno, dne 28.4.2020. 

Posuzovaným systémem řízení výroby odpovídá příslušné technické dokumentaci a zabezpečuje, aby 

výrobky uváděné na trh odpovídali technické specifikaci. 

 

6. Doporučení pro bezpečnou manipulaci 

Obsahuje ostré konce, při manipulaci a dělení řezným kotoučem vzniká prach (skelné vlákno a epoxid), 

při rozbalování svitku může dojít k vymrštění výrobku. 

Při práci s výrobkem používat vhodné ochranné rukavice, ochranný oděv, ochranné brýle, používat 

vhodné respirační ochranné pomůcky. Při rozbalování svitku zajistit přidržení svitku více osobami až do 

jeho úplného rozbalení. Více uvedeno v Návodu na manipulaci. 

Neskladovat na přímém slunci.  

Praha, 1.6.2020 

 


